O presente termo aditivo tem por objeto promover o acréscimo de 1 (um) posto de trabalho ao Contrato nº 103/2024, nos termos

do art. 124, I, b da Lei nº 14.133/2021.

 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor do contrato passará de R$ 751.674,24 (setecentos e cinquenta e um mil seiscentos e setenta e quatro reais e vinte e

quatro centavos) para R$ 798.758,52 (setecentos e noventa e oito mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e dois

centavos).

ITEM ESPECIFICAÇÃO
UNIDADE

DE
MEDIDA

QUANTIDADE
DE POSTOS

VALOR
UNITÁRIO

POR
POSTOS (B)

QUANTIDADE
DE MESES

VALOR
MENSAL C =

A*B
VALOR ANUAL

1.

Serviços de jardinagem com
fornecimento de todos os
materiais, insumos,

[...]

com a destinação final dos
resíduos. COMARCA DE RIO
BRANCO-
AC.                                             
                                   

Posto         9 R$  3.923,69  12 R$ 35.313,21 R$ 423.758,52

2.2. Será adicionado ao contrato o valor de R$ 47.084,28 (quarenta e sete mil, oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos). Para

chegarmos a este valor multiplicamos o valor do posto por 12 meses. 

2.3. O posto será acrescido a partir de 21/10/2025, contando 12 meses até o fim da vigência contratual. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: